
ZAPISNIK SEJE ŽPS – SEPTEMBER 2023  

 
Zap. št. seje:    3/2023 ___      Dne:     04.09.2023     

Pričetek seje:  19.40 ___     Zaključek seje:  21.00     

  

Prisotni člani: župnik dr. Boštjan Guček, Franci Banko, Mateja Kolenc, Danica 

Ložar, Marjana Šuštar Berger, Mateja Cimerman, Roman Cimerman, Miha 

Bevk, Katja Rebolj, Tine Breznik (GS), Jernej Rebolj (GS), Klemen Kolenc (GS) 

 

 

Odsotni člani: Matic Mušič 

 

 

Drugi prisotni: / 

 

 
 
Začetna misel/molitev: 
/ 
 
Točke dnevnega reda: 

1. Obravnava prošnje s strani župnije Vir za kipa sv. Jožefa in sv. Ambroža 

2. Dogodki pred nami: 50 let župnije (priprave, datumi) 

3. Razno  

 

Diskusija/problematika/predlogi/zaključki: 

 

 

1. Prošnja župnije Vir glede kipov sv. Jožefa in sv. Ambroža 

Ob preteklih poplavah, ki so prizadele naše kraje ob Pšati, je bila v celoti 

poplavljena tudi klet župnišča, v kateri se je poleg drugih stvari nahajalo 

tudi nekaj kipov svetnikov. Ob sanaciji po poplavah smo svetnike iznosili 

iz kleti in jih zunaj na hitro oprali ter pustili na dvorišču, da se osušijo.  



Kipi, kateri so bili v kleti župnišča: 

- kip sv. Jožefa 

- kip sv. Ambroža 

- kip sv. Antona Padovanskega  

-  

G. župnik je kontaktiral muzej krščanstva, če so za kipe zainterisirani, saj v 

naši cerkvi trenutno nimamo prostora za njih, medtem ko v klet župnišča 

ne sodijo in so odvrnili, da so njihovi depoji polni, zato nimajo interesa. 

So pa za dva kipa zainteresirani iz župnije Vir (glavni zavetnik sv. Jožef), 

kjer trenutno nimajo v cerkvi nobenega kipa. Interes so izkazali za kipa sv. 

Jožefa in sv. Ambroža. 

Sklep se je glasil, da župniji Vir doniramo oba omenjena kipa, sami 

poskrbijo za obnovo kipov in prevoz izpred župnijskega dvorišča. 

 

2. 50 let župnije 

Na seji ŽPS 29. maja 2023 je bilo s strani ŽPS članov predlagano, da bi imeli 

slovesnost sv. Florijana na sam praznik, sobota 4. maj, kjer bi združili 

tradicionalno florijanovo nedeljo (gasilsko) s sveto mašo na prireditvenem 

prostoru pod šotorom s sveto mašo ob 10h, veselico, romanje Homčanov. 

 

S strani Mateje Kolenc, članice PGD Trzin, in članice ŽPS Trzin, je bilo 

povedano, da so na zadnji seji PGD Trzin ta predlog tudi obravnavali ter 

sklenili, da so gasilci za to, da se florijanova nedelja praznuje na nedeljo, 

tako kot je to tradicija vsa leta in ne na soboto. 

Gasilci so pripravljeni praznovanje organizirati skupaj z župnijo, vprašanje 

pa je, če je še kdo drug pri tem pripravljen sodelovati (Občina, TD Kanja). 

 

Med drugim se je pojavilo tudi vprašanje spremljevalnega programa na 

sam dogodek praznovanja. Mnenje je, da je velikokrat spremljevalni 

program predolg, ljudje se hitro naveličajo poslušat (primer iz Loke, ki ga 

je med drugim navrgla ga. Mateja). 

 

Vprašanja, ki so se pojavila okrog 50 let župnije so tudi v smislu, ali bi 

organizirali še kakšno drugo obliko praznovanja skozi leto 2024. 

 



Katja Rebolj predlaga, da bi šli na kakšno mini romanje, če bi ga bil 

pripravljen organizirat Stane (v aprilu 2024) oz z njegovo pomočjo, 

predlogi. Velika romanja odpadejo, saj se je v preteklosti ob organizaciji 

romanja na Dunaj k sv. Florijanu izkazalo, da s strani faranov ni bilo 

interesa, romanje smo nato izvedli v manjši skupini ministrantov in 

pevcem pod vodstvom župnika Boštjana Gučka. 

 

Član Miha Bevk predlaga, da izvedemo podobno romanje iz Trzina v 

materno župnijo Mengeš, kot smo to izvedli ob 40. letnici župnije, ko smo 

z relikvijami sv. Florijana romali v Mengeš in kjer so nas zelo lepo sprejeli. 

Konec koncu se je kar veliko število faranov zbralo v procesiji od Trzina v 

Mengeš. Ideja je, da bi romanje v Mengeš izvedli v četrtek, 2. maja. O 

podrobnostih bo govora na eni izmed naslednjih sej ŽPS. 

 

Članica Mateja Cimerman predlaga »filmski večer« z arhiva starih 

posnetkov Staneta Mesarja. Ideja, da bi tovrsten dogodek organizirali v 

petek, 3. maja. 

 

 

Na vprašanje, kako lahko še dodatno obeležimo 50. letnico župnije je 

gospod župnik podal predlog gospe Katji Rebolj, da se lahko z Občino 

dogovori, da bi na Čebulov most postavili kip sv. Antona Padovanskega. 

 

 

3. Razno 

Franci Banko je člane ŽPS seznanil, da je bil kot organist prisoten na 

srečanju dekanijskih organistov, kjer so obravnavali, da bi bila revija 

pevskih zborov tokrat v Trzinu, predlagan datum 26. novembra (Kristus 

Kralj). 

 

Zaradi majhnosti trzinske cerkve je tako obsežen dogodek v Trzinu 

neizvedljiv sploh zato, ker spredaj ni ustreznega prostora, in kar bo gospod 

župnik tudi še enkrat izpostavil na srečanju dekanijskih duhovnikov, kar je 

bilo že večkrat povedano, da trzinska cerkev za takšne dogodke ni 

primerna. 

 



Kasneje je bilo sprejeto, da se bo revija pevskih zborov odvila na Viru na 

nedeljo Kristusa Kralja, 15. novembra 2023, ob 15.00. 

 

Sprejete odločitve - poudarki: 

- kipa sv. Jožefa in sv. Ambroža doniramo župniji Vir 

- revija pevskih zborov se prestavi iz Trzina v drugo župnijo 

- na naslednji seje, 9. oktobra, se zmenimo z gasilci, Občino, TD Kanja, 

kako bomo praznovali 50. letnico, oz kdo bo pripravljen pri tem 

sodelovati. 

 

 

 

 

Zavrnjene odločitve: 

- revija pevskih zborov se v Trzinu zaradi objektivih razlogov ne more 

odviti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapisnikar: Miha Bevk 


